(UPT) dan instansi lainnya yang pencatatan akuntansinya tergabung ke OPD yang 

menaunginya, yaitu: 

1. Dinas Pendidikan Kepemudaan dan Olahraga (Dikpora) 

Dikpora memiliki 6 (enam) Koordinator Pendidikan Wilayah di enam 

kecamatan. Selain itu, Dikpora juga memiliki 38 (tiga puluh delapan) SMP, 136 

(seratus tiga puluh enam) SD, dan 41 (empat puluh satu) TK. 

2. Dinas Kesehatan 

Dinas Kesehatan memiliki 1 (satu) Rumah Sakit Umum, 8 (delapan) Puskesmas 

dan 19 (sembilan belas) Puskesmas Pembantu. 

3. Badan Pengelolaan Pajak dan Retribusi Daerah 

Badan Pengelolaan Pajak dan Retribusi Daerah memiliki 3 (tiga) UPT di tiga